
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

от 9 марта 2023 г. № 145 

г.Кызыл 

 

О внесении изменений в постановление  

Правительства Республики Тыва  

от 25 ноября 2020 г. № 581 

 

 

В соответствии с законами Республики Тыва от 15 декабря 2022 г. № 887-ЗРТ 

«О республиканском бюджете Республики Тыва на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов», от 26 декабря 2022 г. № 896-ЗРТ «О внесении изменений в За-

кон Республики Тыва «О республиканском бюджете Республики Тыва на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов», Указом Главы Республики Тыва от 27 ок-

тября 2022 г. № 337 «О реорганизации Государственного комитета печати и массо-

вых коммуникаций Республики Тыва и о внесении изменений в Указ Главы – Пред-

седателя Правительства Республики Тыва от 10 июля 2012 г. № 194, Указ Главы 

Республики Тыва от 15 октября 2021 г. № 409», постановлением Правительства Рес-

публики Тыва от 5 июня 2014 г. № 259 «Об утверждении Порядка разработки, реа-

лизации и оценки эффективности государственных программ (комплексных про-

грамм) Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 25 ноября               

2020 г. № 581 «Об утверждении государственной программы Республики Тыва 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Республи-

ке Тыва на 2021-2024 годы» следующие изменения: 

1) пункт 4 изложить в следующей редакции: 



2 

 

«4. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»; 

2) в пункте 5 слова «заместителя Председателя Правительства Республики 

Тыва Оюна А.Г.» заменить словами «и.о. заместителя Председателя Правительства 

Республики Тыва Бартына-Сады В.М.»; 

3) в государственной программе Республики Тыва «Обеспечение обществен-

ного порядка и противодействие преступности в Республике Тыва на 2021-2024 го-

ды» (далее – Программа): 

а) в паспорте Программы: 

в позиции «Соисполнители Программы» слова «и туризма» исключить, слова 

«Министерство цифрового развития Республики Тыва» заменить словами «Админи-

страция Главы Республики Тыва и Аппарат Правительства Республики Тыва»; 

позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следу-

ющей редакции: 

«Объемы бюджетных ас-

сигнований Программы 

- общий объем финансирования Программы на 2021-2024 годы со-

ставит 264984,7 тыс. рублей, в том числе средства республикан-

ского бюджета – 262884,7 тыс. рублей, средства местных бюдже-

тов – 2100,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 93886,0 тыс. рублей всего, из них из средств респуб-

ликанского бюджета – 91786,0 тыс. рублей, средств местных 

бюджетов – 2100,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 24047,2 тыс. рублей всего, из них из средств респуб-

ликанского бюджета – 24047,2 тыс. рублей, средств местных 

бюджетов – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 74056,0 тыс. рублей всего, из них из средств респуб-

ликанского бюджета – 74056,0 тыс. рублей, средств местных 

бюджетов – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 72995,5 тыс. рублей всего, из них из средств респуб-

ликанского бюджета – 72995,5 тыс. рублей и средств местных 

бюджетов – 0,0 тыс. рублей. 

Финансирование мероприятий по обеспечению общественного 

порядка и безопасности граждан составит 6120,0 тыс. рублей из 

средств республиканского бюджета, из них: 

в 2021 году – 1610,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 850,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 2000,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1660,0 тыс. рублей. 

Финансирование мероприятий по профилактике преступлений, 

совершаемых с применением огнестрельного оружия, составит 

300,0 тыс. рублей из средств республиканского бюджета, из них: 

в 2021 году – 100,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 100,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 100,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей. 

Финансирование мероприятий по профилактике алкоголизма и 

наркомании составит 86020,0 тыс. рублей, в том числе из средств 



3 

 

республиканского бюджета – 86020,0 тыс. рублей, из муници-

пальных бюджетов – 0,0 тыс. рублей, из них: 

в 2021 году – 410,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 2410,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 41906,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 41294,0 тыс. рублей. 

Финансирование мероприятий по социальной реабилитации лиц, 

отбывших наказание в виде лишения свободы, составит 91370,0 

тыс. рублей, в том числе средства республиканского бюджета – 

89270,0 тыс. рублей, средства местных бюджетов – 2100,0 тыс. 

рублей, из них: 

в 2021 году – 91370,0 тыс. рублей всего, из республиканского 

бюджета – 89270,0 тыс. рублей, из средств местных бюджетов – 

2100,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей всего, из республиканского бюджета 

– 0,0 тыс. рублей, из средств местных бюджетов – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей всего, из республиканского бюджета 

– 0,0 тыс. рублей, из средств местных бюджетов – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей всего, из республиканского бюджета 

– 0,0 тыс. рублей, из средств местных бюджетов – 0,0 тыс. рублей. 

Финансирование мероприятий по предупреждению экстремизма и 

терроризма составит 692,0 тыс. рублей из средств республикан-

ского бюджета, из них: 

в 2021 году – 346,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 346,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей. 

Финансирование мероприятий по профилактике коррупционных 

проявлений со стороны должностных лиц органов исполнитель-

ной власти Республики Тыва составит 0,0 тыс. рублей из средств 

республиканского бюджета, из них: 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей. 

Финансирование мероприятий по профилактике преступлений и 

административных правонарушений участковыми уполномочен-

ными полиции составит 80482,7 тыс. рублей из средств республи-

канского бюджета, из них: 

в 2021 году – 50,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 20341,2 тыс. рублей; 

в 2023 году – 30050,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 30041,5 тыс. рублей»; 

 

б) в разделе II слова «31 декабря 2015 г. № 683» заменить словами «2 июля 

2021 г. № 400»; 

в) в разделе IV цифры «828755,7» заменить цифрами «264984,7», цифры 

«822455,7» заменить цифрами «262884,7», цифры «6300» заменить цифрами 

«2100,0», цифры «24707,2» заменить цифрами «24047,2», цифры «491889,6» заме-

нить цифрами «74056,0», цифры «489789,6» заменить цифрами «74056,0», цифры 



4 

 

«2100,0» заменить цифрами «0,0», цифры «218272,9» заменить цифрами «72995,5», 

цифры «197599,2» заменить цифрами «72995,5»; 

г) в абзаце третьем раздела VI слова «и туризма» исключить, слова «Мини-

стерство цифрового развития Республики Тыва» заменить словами «Администрация 

Главы Республики Тыва и Аппарат Правительства Республики Тыва»; 

д) приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции: 



5 

 

«Приложение № 2 

к государственной программе Республики Тыва 

«Обеспечение общественного порядка 

и противодействие преступности 

в Республике Тыва на 2021-2024 годы» 

 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

основных мероприятий государственной программы  

Республики Тыва «Обеспечение общественного порядка и  

противодействие преступности в Республике Тыва на 2021-2024 годы» 

 
Наименование основного мероприятия,  

мероприятия 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Период  

реализации 

(годы) 

Ответственные за исполнение 

всего в том числе: 

республи-

канский 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюд-

жетные 

источ-

ники 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятие 1. Обеспечение общественного порядка и безопасности граждан 

1.1. Дальнейшее развертывание и (или) модер-

низация правоохранительного сегмента систем 

видеонаблюдения в сфере общественного по-

рядка аппаратно-программного комплекса 

«Безопасный город», прокладка сети оптоволо-

конной связи на территории Республики Тыва 

0,0 0,0 0,0 0,0 2021-2024 Администрация Главы Республики Тыва и 

Аппарат Правительства Республики Тыва, 

Министерство дорожно-транспортного 

комплекса Республики Тыва, органы мест-

ного самоуправления (по согласованию), 

МВД по Республике Тыва (по согласова-

нию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 2021 

0,0 0,0 0,0 0,0 2022 

0,0 0,0 0,0 0,0 2023 

0,0 0,0 0,0 0,0 2024 

1.2. Содержание и обслуживание аппаратно-

программного комплекса «Безопасный город» 

0,0 0,0 0,0 0,0 2021-2024 Администрация Главы Республики Тыва и 

Аппарат Правительства Республики Тыва, 

Министерство дорожно-транспортного 

комплекса Республики Тыва, органы мест- 

0,0 0,0 0,0 0,0 2021 

0,0 0,0 0,0 0,0 2022 

0,0 0,0 0,0 0,0 2023 
  



6 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 0,0 0,0 0,0 0,0 2024 ного самоуправления (по согласованию), 

МВД по Республике Тыва (по согласова-

нию) 

1.3. Материальное стимулирование деятельно-

сти народных дружин и граждан, участвующих 

в охране общественного порядка, в том числе в 

охране Государственной границы Российской 

Федерации 

3030,0 3030,0 0,0 0,0 2021-2024 Администрация Главы Республики Тыва и 

Аппарат Правительства Республики Тыва, 

органы местного самоуправления (по со-

гласованию), МВД по Республике Тыва (по 

согласованию) 

590,0 590,0 0,0 0,0 2021 

610,0 610,0 0,0 0,0 2022 

1000,0 1000,0 0,0 0,0 2023 

830,0 830,0 0,0 0,0 2024 

1.4. Личное страхование народных дружинни-

ков на период участия в охране общественного 

порядка в Республике Тыва 

3090,0 3090,0 0,0 0,0 2021-2024 Администрация Главы Республики Тыва и 

Аппарат Правительства Республики Тыва, 

органы местного самоуправления (по со-

гласованию), МВД по Республике Тыва (по 

согласованию) 

1020,0 1020,0 0,0 0,0 2021 

240,0 240,0 0,0 0,0 2022 

1000,0 1000,0 0,0 0,0 2023 

830,0 830,0 0,0 0,0 2024 

1.5. Приобретение модульных или передвиж-

ных пунктов охраны общественного порядка 

0,0 0,0 0,0 0,0 2021-2024 Министерство земельных и имуществен-

ных отношений Республики Тыва, МВД по 

Республике Тыва (по согласованию) 
0,0 0,0 0,0 0,0 2021 

0,0 0,0 0,0 0,0 2022 

0,0 0,0 0,0 0,0 2023 

0,0 0,0 0,0 0,0 2024 

Итого по мероприятию 1 6120,0 6120,0 0,0 0,0 2021-2024  

1610,0 1610,0 0,0 0,0 2021 

850,0 850,0 0,0 0,0 2022 

2000,0 2000,0 0,0 0,0 2023 

1660,0 1660,0 0,0 0,0 2024 

Мероприятие 2. Профилактика преступлений, совершенных с применением огнестрельного оружия 

Проведение мероприятий по добровольной 

сдаче огнестрельного оружия, боеприпасов, 

взрывчатых веществ и взрывных устройств, 

незаконно хранящихся у населения 

300,0 300,0 0,0 0,0 2021-2024 Государственный комитет по охране объ-

ектов животного мира Республики Тыва, 

Федеральная служба войск национальной 

гвардии Российской Федерации по Респуб-

лике Тыва (по согласованию), МВД по 

Республике Тыва (по согласованию), орга-

ны местного самоуправления (по согласо-

ванию) 

100,0 100,0 0,0 0,0 2021 

100,0 100,0 0,0 0,0 2022 

100,0 100,0 0,0 0,0 2023 

0,0 0,0 0,0 0,0 2024 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Итого по мероприятию 2 300,0 300,0 0,0 0,0 2021-2024  

100,0 100,0 0,0 0,0 2021 

100,0 100,0 0,0 0,0 2022 

100,0 100,0 0,0 0,0 2023 

0,0 0,0 0,0 0,0 2024 

Мероприятие 3. Профилактика алкоголизма и наркомании 

3.1. Приобретение портативных приборов для 

измерения концентрации паров этанола в вы-

дыхаемом воздухе (алкотестеров) 

6090,0 6090,0 0,0 0,0 2021-2022 Администрация Главы Республики Тыва и 

Аппарат Правительства Республики Тыва, 

МВД по Республике Тыва (по согласова-

нию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 2021 

2000,0 2000,0 0,0 0,0 2022 

2090,0 2090,0 0,0 0,0 2023 

2000,0 2000,0 0,0 0,0 2024 

3.2. Создание социальных видеороликов на 

русском и тувинском языках о пагубном воз-

действии потребления наркотиков и алкоголя 

0,0 0,0 0,0 0,0 2021, 2023 Министерство культуры Республики Тыва, 

Министерство образования Республики 

Тыва, Администрация Главы Республики 

Тыва и Аппарат Правительства Республи-

ки Тыва, Министерство здравоохранения 

Республики Тыва, МВД по Республике 

Тыва (по согласованию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 2021 

0,0 0,0 0,0 0,0 2023 

3.3. Организация и проведение конкурса на 

звание «Лучший участковый уполномоченный 

полиции» 

 

465,0 465,0 0,0 0,0 2021-2024 Администрация Главы Республики Тыва и 

Аппарат Правительства Республики Тыва, 

МВД по Республике Тыва (по согласова-

нию) 

260,0 260,0 0,0 0,0 2021 

205,0 205,0 0,0 0,0 2022 

0,0 0,0 0,0 0,0 2023 

0,0 0,0 0,0 0,0 2024 

3.4. Организация и проведение конкурса на 

звание «Лучший заместитель председателя ад-

министрации муниципального района (город-

ского округа) Республики Тыва по профилак-

тике правонарушений» 

355,0 355,0 0,0 0,0 2021-2024 Администрация Главы Республики Тыва и 

Аппарат Правительства Республики Тыва, 

МВД по Республике Тыва (по согласова-

нию) 

150,0 150,0 0,0 0,0 2021 

205,0 205,0 0,0 0,0 2022 

0,0 0,0 0,0 0,0 2023 

0,0 0,0 0,0 0,0 2024 

3.5. Проведение исследований спиртосодержа-

щей жидкости на предмет соответствия пище-

вым стандартам 

1500,0 1500,0 0,0 0,0 2023, 2024 Администрация Главы Республики Тыва и 

Аппарат Правительства Республики Тыва, 

МВД по Республике Тыва (по согласова-

нию) 

1000,0 1000,0 0,0 0,0 2023 

500,0 500,0 0,0 0,0 2024 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 

3.6. Строительство контрольно-пропускного 

пункта «Ак» в г. Ак-Довураке 

76612,0 76612,0 0,0 0,0 2023, 2024 Министерство строительства Республики 

Тыва, Министерство дорожно-транспорт-

ного комплекса Республики Тыва, МВД по 

Республике Тыва (по согласованию) 

38306,0 38306,0 0,0 0,0 2023 

38306,0 38306,0 0,0 0,0 2024 

3.7. Предоставление аренды специализирован-

ного помещения для хранения изъятой алко-

гольной и спиртосодержащей продукции  

840,0 840,0 0,0 0,0 2023, 2024 Министерство земельных и имуществен-

ных отношений Республики Тыва, Адми-

нистрация Главы Республики Тыва и Ап-

парат Правительства Республики Тыва, 

МВД по Республике Тыва (по согласова-

нию) 

420,0 420,0 0,0 0,0 2023 

420,0 420,0 0,0 0,0 2024 

3.8. Развитие инфраструктуры, форм и методов первичной профилактики незаконного употребления наркотиков 

3.8.1. Проведение оперативно-профилактичес-

кой акции «Сообщи, где торгуют смертью» 

60,0 60,0 0,0 0,0 2021-2024 Министерство образования Республики 

Тыва, Министерство здравоохранения Рес-

публики Тыва, Министерство культуры 

Республики Тыва, Министерство спорта 

Республики Тыва, МВД по Республике 

Тыва (по согласованию), органы местного 

самоуправления (по согласованию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 2021 

0,0 0,0 0,0 0,0 2022 

30,0 30,0 0,0 0,0 2023 

30,0 30,0 0,0 0,0 2024 

3.8.2. Проведение конкурса социальной анти-

наркотической рекламы и пропаганды здорово-

го образа жизни «Спасем жизнь вместе» 

68,0 68,0 0,0 0,0 2021-2024 Министерство образования Республики 

Тыва, Министерство культуры Республики 

Тыва, Министерство здравоохранения Рес-

публики Тыва, Администрация Главы Рес-

публики Тыва и Аппарат Правительства 

Республики Тыва, МВД по Республике 

Тыва (по согласованию), органы местного 

самоуправления (по согласованию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 2021 

0,0 0,0 0,0 0,0 2022 

30,0 30,0 0,0 0,0 2023 

38,0 38,0 0,0 0,0 2024 

3.8.3. Поведение профилактических мероприя-

тий, приуроченных к Международному дню 

борьбы со злоупотреблением наркотическими 

средствами и их незаконным оборотом 

30,0 30,0 0,0 0,0 2021-2024 Министерство образования Республики 

Тыва, Министерство культуры Республики 

Тыва, Министерство здравоохранения Рес-

публики Тыва, Министерство спорта Рес-

публики Тыва, МВД по Республике Тыва 

(по согласованию), органы местного само-

управления (по согласованию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 2021 

0,0 0,0 0,0 0,0 2022 

30,0 30,0 0,0 0,0 2023 

0,0 0,0 0,0 0,0 2024 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Итого по мероприятию 3 86020,0 86020,0 0,0 0,0 2021-2024  

410,0 410,0 0,0 0,0 2021 

2410,0 2410,0 0,0 0,0 2022 

41906,0 41906,0 0,0 0,0 2023 

41294,0 41294,0 0,0 0,0 2024 

Мероприятие 4. Социальная реабилитация лиц, отбывших наказание в виде лишения свободы 

4.1. Предоставление субсидий региональным 

негосударственным некоммерческим организа-

циям, действующим на территории Республики 

Тыва, которые осуществляют деятельность по 

ресоциализации лиц, освобожденных из мест 

лишения свободы и имеющих непогашенную 

судимость 

0,0 0,0 0,0 0,0 2021-2024 Министерство труда и социальной полити-

ки Республики Тыва, Региональная обще-

ственная организация «Феникс» по ресо-

циализации лиц, освободившихся из мест 

лишения свободы, в Республике Тыва (по 

согласованию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 2021 

0,0 0,0 0,0 0,0 2022 

0,0 0,0 0,0 0,0 2023 

0,0 0,0 0,0 0,0 2024 

4.2. Реализация губернаторского проекта «Но-

вая жизнь» («Чаа сорук») 

91370,0 89270,0 2100,0 0,0 2021-2024 Министерство сельского хозяйства и про-

довольствия Республики Тыва, Министер-

ство труда и социальной политики Респуб-

лики Тыва 

91370,0 89270,0 2100,0 0,0 2021 

0,0 0,0 0,0 0,0 2022 

0,0 0,0 0,0 0,0 2023 

0,0 0,0 0,0 0,0 2024 

Итого по мероприятию 4 91370,0 89270,0 2100,0 0,0 2021-2024  

91370,0 89270,0 2100,0 0,0 2021 

0,0 0,0 0,0 0,0 2022 

0,0 0,0 0,0 0,0 2023 

0,0 0,0 0,0 0,0 2024 

Мероприятие 5. Предупреждение экстремизма и терроризма 

5.1. Проведение «круглых столов», диспутов, 

встреч, реализация проектов отдыха и занято-

сти детей и молодежи в целях профилактики 

экстремизма в молодежной среде 

0,0 0,0 0,0 0,0 2021-2024 Министерство образования Республики 

Тыва, Министерство спорта Республики 

Тыва, Администрация Главы Республики 

Тыва и Аппарат Правительства Республи-

ки Тыва, органы местного самоуправления 

(по согласованию), МВД по Республике 

Тыва (по согласованию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 2021 

0,0 0,0 0,0 0,0 2022 

0,0 0,0 0,0 0,0 2023 

0,0 0,0 0,0 0,0 2024 

5.2. Организация и проведение межведом-

ственных практических занятий, семинаров для 

0,0 0,0 0,0 0,0 2021-2024 Министерство труда и социальной полити-

ки Республики Тыва 0,0 0,0 0,0 0,0 2021 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 

должностных лиц, осуществляющих управле-

ние в сфере социальной защиты населения, ра-

ботников учреждений по вопросам профилак-

тики правонарушений, в том числе профилак-

тики проявлений терроризма и экстремизма 

0,0 0,0 0,0 0,0 2022 

0,0 0,0 0,0 0,0 2023 

0,0 0,0 0,0 0,0 2024 

5.3. Приобретение технических средств и обо-

рудования для обеспечения антитеррористиче-

ской защищенности населения, объектов 

692,0 692,0 0,0 0,0 2021-2024 Администрация Главы Республики Тыва и 

Аппарат Правительства Республики Тыва, 

МВД по Республике Тыва (по согласова-

нию), Сибирское ЛУ МВД России (по со-

гласованию) 

346,0 346,0 0,0 0,0 2021 

346,0 346,0 0,0 0,0 2022 

0,0 0,0 0,0 0,0 2023 

0,0 0,0 0,0 0,0 2024 

Итого по мероприятию 5 692,0 692,0 0,0 0,0 2021-2024  

346,0 346,0 0,0 0,0 2021 

346,0 346,0 0,0 0,0 2022 

0,0 0,0 0,0 0,0 2023 

0,0 0,0 0,0 0,0 2024 

Мероприятие 6. Профилактика коррупционных проявлений со стороны должностных лиц органов исполнительной власти Республики Тыва 

Разработка и изготовление информационной 

печатной продукции, направленной на профи-

лактику коррупционных преступлений 

0,0 0,0 0,0 0,0 2021-2024 Администрация Главы Республики Тыва и 

Аппарат Правительства Республики Тыва, 

МВД по Республике Тыва (по согласова-

нию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 2021 

0,0 0,0 0,0 0,0 2022 

0,0 0,0 0,0 0,0 2023 

0,0 0,0 0,0 0,0 2024 

Итого по мероприятию 6 0,0 0,0 0,0 0,0 2021-2024  

0,0 0,0 0,0 0,0 2021 

0,0 0,0 0,0 0,0 2022 

0,0 0,0 0,0 0,0 2023 

0,0 0,0 0,0 0,0 2024 

Мероприятие 7. Профилактика преступлений и административных правонарушений участковыми уполномоченными полиции 

7.1. Обеспечение участковых уполномоченных 

полиции служебным помещением на террито-

рии обслуживаемого административного 

участка 

80291,2 80291,2 0,0 0,0 2021-2024 Министерство строительства Республики 

Тыва, МВД по Республике Тыва (по согла-

сованию) 
0,0 0,0 0,0 0,0 2021 

20291,2 20291,2 0,0 0,0 2022 

30000,0 30000,0 0,0 0,0 2023 

30000,0 30000,0 0,0 0,0 2024 
  



11 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

7.2. Организация и проведение конкурса 

«Лучший по профессии – 2023» среди участко-

вых уполномоченных полиции в честь 100-

летия со дня образования службы участковых 

уполномоченных полиции в системе МВД Рос-

сии, а также проведение республиканского 

съезда участковых уполномоченных полиции в 

2023 году 

0,0 0,0 0,0 0,0 2021-2024 Администрация Главы Республики Ты-

ва и Аппарат Правительства Республи-

ки Тыва, МВД по Республике Тыва (по 

согласованию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 2021 

0,0 0,0 0,0 0,0 2022 

0,0 0,0 0,0 0,0 2023 

0,0 0,0 0,0 0,0 2024 

7.3. Установление отдельного служебного вхо-

да в участковые пункты полиции г. Кызыла, 

оборудование помещений мебелью, оргтехни-

кой и средствами связи и обеспечение техниче-

ской эксплуатации этих помещений (водоснаб-

жение, отопление, освещение, уборка, ремонт) 

0,0 0,0 0,0 0,0 2021-2024 мэрия г. Кызыла (по согласованию), 

МВД по Республике Тыва (по согласо-

ванию) 
0,0 0,0 0,0 0,0 2021 

0,0 0,0 0,0 0,0 2022 

0,0 0,0 0,0 0,0 2023 

0,0 0,0 0,0 0,0 2024 

7.4. Разработка, изготовление информационной 

печатной продукции, содержащей правовую 

информацию, для граждан старшего поколения 

о случаях мошенничества, жестокого обраще-

ния и насилии в отношении пожилых людей, а 

также о мерах предотвращения и защиты 

191,5 191,5 0,0 0,0 2021-2024 Министерство труда и социальной по-

литики Республики Тыва, Администра-

ция Главы Республики Тыва и Аппарат 

Правительства Республики Тыва, МВД 

по Республике Тыва (по согласованию) 

50,0 50,0 0,0 0,0 2021 

50,0 50,0 0,0 0,0 2022 

50,0 50,0 0,0 0,0 2023 

41,5 41,5 0,0 0,0 2024 

Итого по мероприятию 7 80482,7 80482,7 0,0 0,0 2021-2024  

50,0 50,0 0,0 0,0 2021 

20341,2 20341,2 0,0 0,0 2022 

30050,0 30050,0 0,0 0,0 2023 

30041,5 30041,5 0,0 0,0 2024 

Всего по Программе 264984,7 262884,7 2100,0 0,0 2021-2024  

93886,0 91786,0 2100,0 0,0 2021 

24047,2 24047,2 0,0 0,0 2022 

74056,0 74056,0 0,0 0,0 2023 

72995,5 72995,5 0,0 0,0 2024 »; 

 

е) приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции:



12 

 

«Приложение № 3 

к государственной программе Республики Тыва 

«Обеспечение общественного порядка  

и противодействие преступности 

в Республике Тыва на 2021-2024 годы» 

 
 

П Л А Н 

реализации государственной программы Республики Тыва 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности в Республике Тыва на 2021-2024 годы»  

 
Наименова-

ние основ-

ных меро-

приятий 

Ответственные за 

исполнение 

Сроки исполнения контрольного события Инфор-

мация о 

ходе реа-

лизации  

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

1. Обеспече-

ние обще-

ственного 

порядка и 

безопасности 

граждан 

Администрация Гла-

вы Республики Тыва 

и Аппарат Прави-

тельства Республики 

Тыва, Министерство 

земельных и имуще-

ственных отношений 

Республики Тыва, 

Министерство до-

рожно-транспорт-

ного комплекса Рес-

публики Тыва, орга-

ны местного само-

управления (по со-

гласованию), МВД 

по Республике Тыва 

(по согласованию), 

МЧС России по Рес-

публике Тыва (по 

согласованию) 

- - - - - - - - - - - - - - - -  

 



13 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

1.1. Дальней-

шее разверты-

вание и (или) 

модернизация 

правоохрани-

тельного сег-

мента систем 

видеонаблю-

дения в сфере 

общественного 

порядка АПК 

«Безопасный 

город», про-

кладка сети 

оптоволокон-

ной связи на 

территории 

Республики 

Тыва 

Администрация Гла-

вы Республики Тыва 

и Аппарат Прави-

тельства Республики 

Тыва, Министерство 

дорожно-транспорт-

ного комплекса Рес-

публики Тыва, орга-

ны местного само-

управления (по со-

гласованию), МВД 

по Республике Тыва 

(по согласованию) 

- - - 30 де-

кабря 

- - - 30 де-

кабря 

- - - 30 де-

кабря 

- - - 30 де-

кабря 

 

1.2. Содержа-

ние и обслу-

живание АПК 

«Безопасный 

город» 

Министерство до-

рожно-транспорт-

ного комплекса Рес-

публики Тыва, орга-

ны местного само-

управления (по со-

гласованию), МВД 

по Республике Тыва 

(по согласованию) 

- - - 30 ок-

тября 

- - - 30 ок-

тября 

- - - 30 ок-

тября 

- - - 30 ок-

тября 

 

1.3. Матери-

альное стиму-

лирование де-

ятельности 

народных 

дружин и 

граждан, 

участвующих 

в охране об-

щественного 

порядка, в том 

числе в охране 

Администрация Гла-

вы Республики Тыва 

и Аппарат Прави-

тельства Республики 

Тыва, органы мест-

ного самоуправления 

(по согласованию), 

МВД по Республике 

Тыва (по согласова-

нию) 

- - - 30 де-

кабря 

- - - 30 де-

кабря 

- - - 30 де-

кабря 

- - - 30 де-

кабря 

 



14 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Государствен-

ной границы 

Российской 

Федерации 

1.4. Личное 

страхование 

народных 

дружинников 

на период уча-

стия в охране 

общественного 

порядка в Рес-

публике Тыва 

Администрация Гла-

вы Республики Тыва 

и Аппарат Прави-

тельства Республики 

Тыва, органы мест-

ного самоуправления 

(по согласованию), 

МВД по Республике 

Тыва (по согласова-

нию) 

- - - 30 де-

кабря 

- - - 30 де-

кабря 

- - - 30 де-

кабря 

- - - 30 де-

кабря 

 

1.5. Приобре-

тение модуль-

ных или пере-

движных 

пунктов охра-

ны обще-

ственного по-

рядка 

Министерство зе-

мельных и имуще-

ственных отношений 

Республики Тыва, 

МВД по Республике 

Тыва (по согласова-

нию) 

- 30 

июня 

- - - 30 

июня 

- - - 30 

июня 

- - - 30 

июня 

- -  

2. Профилак-

тика преступ-

лений, совер-

шенных с 

применением 

огнестрельно-

го оружия 

Государственный 

комитет по охране 

объектов животного 

мира Республики 

Тыва, Федеральная 

служба войск нацио-

нальной гвардии 

Российской Федера-

ции по Республике 

Тыва (по согласова-

нию), МВД по Рес-

публике Тыва (по 

согласованию), ор-

ганы местного само-

управления (по со-

гласованию) 

- - - - - - - - - - - - - - - -  

2.1. Проведе-

ние мероприя-

Государственный 

комитет по охране 

- - - 30 де-

кабря 

- - - 30 де-

кабря 

- - - 30 де-

кабря 

- - - 30 де-

кабря 

 



15 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

тий по добро-

вольной сдаче 

огнестрельно-

го оружия, 

боеприпасов, 

взрывчатых 

веществ и 

взрывных 

устройств, 

незаконно 

хранящихся у 

населения 

объектов животного 

мира Республики 

Тыва, Федеральная 

служба войск нацио-

нальной гвардии 

Российской Федера-

ции по Республике 

Тыва (по согласова-

нию), МВД по Рес-

публике Тыва (по 

согласованию), ор-

ганы местного само-

управления (по со-

гласованию) 

3. Профилак-

тика алкого-

лизма и 

наркомании 

Администрация Гла-

вы Республики Тыва 

и Аппарат Прави-

тельства Республики 

Тыва, Министерство 

культуры Республи-

ки Тыва, Министер-

ство образования 

Республики Тыва, 

Министерство здра-

воохранения Респуб-

лики Тыва, МВД по 

Республике Тыва (по 

согласованию) 

- - - - - - - - - - - - - - - -  

3.1. Приобре-

тение порта-

тивных прибо-

ров для изме-

рения концен-

трации паров 

эталона в вы-

дыхаемом воз-

духе (алкоте-

стеров) 

Администрация Гла-

вы Республики Тыва 

и Аппарат Прави-

тельства Республики 

Тыва, МВД по Рес-

публике Тыва (по 

согласованию) 

- - - 30 ок-

тября 

- - - 30 ок-

тября 

- - - 30 ок-

тября 

- - - 30 ок-

тября  

 

3.2. Создание 

социальных 

Министерство куль-

туры Республики 

- 30 

июня 

- - - - - - - 30 

июня 

- - - - - -  



16 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

видеороликов 

на русском и 

тувинском 

языках о па-

губном воз-

действии по-

требления 

наркотиков и 

алкоголя 

Тыва, Министерство 

образования Респуб-

лики Тыва, Админи-

страция Главы Рес-

публики Тыва и Ап-

парат Правительства 

Республики Тыва, 

Министерство здра-

воохранения Респуб-

лики Тыва, МВД по 

Республике Тыва (по 

согласованию) 

3.3. Организа-

ция и проведе-

ние конкурса 

на звание 

«Лучший 

участковый 

уполномочен-

ный полиции» 

Администрация Гла-

вы Республики Тыва 

и Аппарат Прави-

тельства Республики 

Тыва, МВД по Рес-

публике Тыва (по 

согласованию) 

    - - - 16 де-

кабря 

         

3.4. Организа-

ция и проведе-

ние конкурса 

на звание 

«Лучший за-

меститель 

председателя 

администра-

ции муници-

пального рай-

она (городско-

го округа) 

Республики 

Тыва по про-

филактике 

правонаруше-

ний» 

Администрация Гла-

вы Республики Тыва 

и Аппарат Прави-

тельства Республики 

Тыва, МВД по Рес-

публике Тыва (по 

согласованию) 

    - - - 16 де-

кабря 

         

3.5. Проведе-

ние исследо-

ваний спирто-

Администрация Гла-

вы Республики Тыва 

и Аппарат Прави-

        - - - 30 де-

кабря 

- - - 30 де-

кабря 

 



17 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

содержащей 

жидкости на 

предмет соот-

ветствия пи-

щевым стан-

дартам 

тельства Республики 

Тыва, МВД по Рес-

публике Тыва (по 

согласованию) 

3.6. Строи-

тельство кон-

трольно-

пропускного 

пункта «Ак» в 

г. Ак-Довураке 

Министерство стро-

ительства Республи-

ки Тыва, МВД по 

Республике Тыва (по 

согласованию) 

        - - - 30 де-

кабря 

- - - 30 де-

кабря 

 

3.7. Аренда 

специализиро-

ванного по-

мещения для 

хранения изъ-

ятой алкоголь-

ной и спирто-

содержащей 

продукции 

Администрация Гла-

вы Республики Тыва 

и Аппарат Прави-

тельства Республики 

Тыва, Министерство 

земельных и имуще-

ственных отношений 

Республики Тыва, 

МВД по Республике 

Тыва (по согласова-

нию) 

        - - - 30 де-

кабря  

- - - 30 де-

кабря  

 

3.8. Развитие 

инфраструкту-

ры, форм и 

методов пер-

вичной про-

филактики 

незаконного 

употребления 

наркотиков 

Министерство обра-

зования Республики 

Тыва, Министерство 

здравоохранения 

Республики Тыва, 

Министерство куль-

туры Республики 

Тыва, Министерство 

спорта Республики 

Тыва, Администра-

ция Главы Респуб-

лики Тыва и Аппарат 

Правительства Рес-

публики Тыва, 

МВД по Республике 

Тыва (по согласова-

нию), органы мест-

- - - - - - - - - - - - - - - -  



18 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

ного самоуправления 

(по согласованию) 

3.8.1. Прове-

дение опера-

тивно-

профилактиче-

ской акции 

«Сообщи, где 

торгуют смер-

тью» 

Министерство обра-

зования Республики 

Тыва, Министерство 

здравоохранения 

Республики Тыва, 

Министерство куль-

туры Республики 

Тыва, Министерство 

спорта Республики 

Тыва, МВД по Рес-

публике Тыва (по 

согласованию), ор-

ганы местного само-

управления (по со-

гласованию) 

30 

марта 

- - 30 но-

ября 

30 

марта 

- - 30 но-

ября 

30 

марта 

- - 30 но-

ября 

30 

марта 

- - 30 но-

ября 

 

3.8.2. Прове-

дение конкур-

са социальной 

антинаркоти-

ческой рекла-

мы и пропа-

ганды здоро-

вого образа 

жизни «Спа-

сем жизнь 

вместе» 

Министерство обра-

зования Республики 

Тыва, Министерство 

культуры Республи-

ки Тыва, Министер-

ство здравоохране-

ния Республики Ты-

ва, Администрация 

Главы Республики 

Тыва и Аппарат 

Правительства Рес-

публики Тыва, 

МВД по Республике 

Тыва (по согласова-

нию), органы мест-

ного самоуправления 

(по согласованию) 

29 

марта 

- - - 29 

марта 

- - - 29 

марта 

- - - 29 

марта 

- - -  

3.8.3. Прове-

дение профи-

лактических 

мероприятий, 

приуроченных 

к Междуна-

Министерство обра-

зования Республики 

Тыва, Министерство 

культуры Республи-

ки Тыва, Министер-

ство здравоохране-

- 30 

июня 

- - - 30 

июня 

- - - 30 

июня 

- - - 30 

июня 

- -  



19 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

родному дню 

борьбы со зло-

употреблением 

наркотически-

ми средствами 

и их незакон-

ным оборотом 

ния Республики Ты-

ва, Министерство 

спорта Республики 

Тыва, МВД по Рес-

публике Тыва (по 

согласованию), ор-

ганы местного само-

управления (по со-

гласованию) 

4. Социальная 

реабилитация 

лиц, отбывших 

наказание в 

виде лишения 

свободы 

Министерство труда 

и социальной поли-

тики Республики 

Тыва, Региональная 

общественная орга-

низация «Феникс» 

по ресоциализации 

лиц, освободивших-

ся из мест лишения 

свободы, в Респуб-

лике Тыва (по согла-

сованию) 

- - - - - - - - - - - - - - - -  

4.1. Предо-

ставление суб-

сидий регио-

нальным него-

сударствен-

ным неком-

мерческим 

организациям, 

действующим 

на территории 

Республики 

Тыва, которые 

осуществляют 

деятельность 

по ресоциали-

зации лиц, 

освобожден-

ных из мест 

лишения сво-

Министерство труда 

и социальной поли-

тики Республики 

Тыва, Региональная 

общественная орга-

низация «Феникс» 

по ресоциализации 

лиц, освободивших-

ся из мест лишения 

свободы, в Респуб-

лике Тыва (по согла-

сованию) 

- - - 30 де-

кабря 

- - - 30 де-

кабря 

- - - 30 де-

кабря 

- - - 30 де-

кабря 

 



20 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

боды и имею-

щих непога-

шенную суди-

мость 

4.2. Реализа-

ция губерна-

торского про-

екта «Новая 

жизнь» («Чаа 

сорук») 

Министерство сель-

ского хозяйства и 

продовольствия Рес-

публики Тыва, Ми-

нистерство труда и 

социальной полити-

ки Республики Тыва 

- - - 30 де-

кабря 

- - - 30 де-

кабря 

- - - 30 де-

кабря 

- - - 30 де-

кабря 

 

5. Предупре-

ждение экс-

тремизма и 

терроризма 

Министерство обра-

зования Республики 

Тыва, Министерство 

труда и социальной 

политики Республи-

ки Тыва, Министер-

ство земельных и 

имущественных от-

ношений Республики 

Тыва, Министерство 

спорта Республики 

Тыва, Администра-

ция Главы Респуб-

лики Тыва и Аппарат 

Правительства Рес-

публики Тыва, 

органы местного 

самоуправления (по 

согласованию), МВД 

по Республике Тыва 

(по согласованию) 

- - - - - - - - - - - - - - - -  

5.1. Проведе-

ние «круглых 

столов», дис-

путов, встреч, 

реализация 

проектов от-

дыха и занято-

сти детей и 

Министерство обра-

зования Республики 

Тыва, Министерство 

спорта Республики 

Тыва, Администра-

ция Главы Респуб-

лики Тыва и Аппарат 

Правительства Рес-

- 30 мая - - - 30 мая - - - 30 мая - - - 30 мая - -  



21 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

молодежи в 

целях профи-

лактики экс-

тремизма в 

молодежной 

среде 

публики Тыва, 

органы местного 

самоуправления (по 

согласованию), МВД 

по Республике Тыва 

(по согласованию) 

5.2. Организа-

ция и проведе-

ние межве-

домственных 

практических 

занятий, семи-

наров для 

должностных 

лиц, осу-

ществляющих 

управление в 

сфере соци-

альной защиты 

населения, 

работников 

учреждений по 

вопросам про-

филактики 

правонаруше-

ний, в том 

числе профи-

лактики про-

явлений тер-

роризма и экс-

тремизма 

Министерство труда 

и социальной поли-

тики Республики 

Тыва 

- 30 

июня 

- - - 30 

июня 

- - - 30 

июня 

- - - 30 

июня 

- -  

5.3. Приобре-

тение техниче-

ских средств и 

оборудования 

для обеспече-

ния антитер-

рористической 

защищенности 

населения, 

Министерство зе-

мельных и имуще-

ственных отношений 

Республики Тыва, 

МВД по Республике 

Тыва (по согласова-

нию) 

- - - 30 ок-

тября 

- - - 30 ок-

тября 

- - - 30 ок-

тября 

- - - 30 ок-

тября 

 



22 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

объектов 

6. Профилак-

тика корруп-

ционных про-

явлений со 

стороны 

должностных 

лиц органа 

исполнитель-

ной власти 

Республики 

Тыва 

Администрация Гла-

вы Республики Тыва 

и Аппарат Прави-

тельства Республики 

Тыва, МВД по Рес-

публике Тыва (по 

согласованию) 

- - - - - - - - - - - - - - - -  

6.1. Разработка 

и изготовление 

информацион-

ной печатной 

продукции, 

направленной 

на профилак-

тику корруп-

ционных пре-

ступлений 

Администрация Гла-

вы Республики Тыва 

и Аппарат Прави-

тельства Республики 

Тыва, МВД по Рес-

публике Тыва (по 

согласованию 

- 30 

июня 

- - - 30 

июня 

- - - 30 

июня 

- - - 30 

июня 

- - ) 

7. Профилак-

тика преступ-

лений и адми-

нистративных 

правонаруше-

ний участко-

выми уполно-

моченными 

полиции 

Министерство стро-

ительства Республи-

ки Тыва, Министер-

ство труда и соци-

альной политики 

Республики Тыва,  

Администрация Гла-

вы Республики Тыва 

и Аппарат Прави-

тельства Республики 

Тыва, мэрия г. Кы-

зыла (по согласова-

нию), МВД по Рес-

публике Тыва (по 

согласованию) 

- - - - - - - - - - - - - - - -  

7.1. Обеспече-

ние участко-

вых уполно-

Министерство стро-

ительства Республи-

ки Тыва, МВД по 

- - - 30 де-

кабря 

- - - 30 де-

кабря 

- - - 30 де-

кабря 

- - - 30 де-

кабря 

 



23 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

моченных по-

лиции служеб-

ным помеще-

нием на терри-

тории обслу-

живаемого 

администра-

тивного участ-

ка 

Республике Тыва (по 

согласованию) 

7.2. Организа-

ция и проведе-

ние конкурса 

«Лучший по 

профессии – 

2023» среди 

участковых 

уполномочен-

ных полиции в 

честь 100-

летия со дня 

образования 

службы участ-

ковых упол-

номоченных 

полиции в си-

стеме МВД 

России, а так-

же республи-

канского съез-

да участковых 

уполномочен-

ных полиции 

2023 году 

Администрация Гла-

вы Республики Тыва 

и Аппарат Прави-

тельства Республики 

Тыва, МВД по Рес-

публике Тыва (по 

согласованию) 

- - - - - - - - - - - 30 но-

ября 

- - - -  

7.3. Установ-

ление отдель-

ного служеб-

ного входа в 

участковые 

пункты поли-

ции г. Кызыла, 

мэрия г. Кызыла (по 

согласованию), МВД 

по Республике Тыва 

(по согласованию) 

- - 30 сен-

тября 

- - - 30 

сен-

тября 

- - - 30 

сен-

тября 

- - - 30 

сен-

тября 

-  



24 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

оборудование 

помещений 

мебелью, орг-

техникой и 

средствами 

связи, и обес-

печение тех-

нической экс-

плуатации 

этих помеще-

ний (водо-

снабжение, 

отопление, 

освещение, 

уборка, ре-

монт) 

7.4. Разработ-

ка, изготовле-

ние информа-

ционной пе-

чатной про-

дукции, со-

держащей 

правовую ин-

формацию для 

граждан стар-

шего поколе-

ния о случаях 

мошенниче-

ства, жестоко-

го обращения 

и насилия в 

отношении 

пожилых лю-

дей, а также о 

мерах по их 

предотвраще-

нию и защите 

Министерство труда 

и социальной поли-

тики Республики 

Тыва, Администра-

ция Главы Респуб-

лики Тыва и Аппарат 

Правительства Рес-

публики Тыва, МВД 

по Республике Тыва 

(по согласованию) 

- 30 ок-

тября  

- - - 30 ок-

тября  

- - - 30 ок-

тября  

- - - 30 ок-

тября  

- -  

»; 

 



25 

 

ж) дополнить приложением № 8 к Программе следующего содержания: 

 

«Приложение № 8 

к государственной программе  

Республики Тыва «Обеспечение  

общественного порядка и противодействие 

преступности в Республике Тыва 

на 2021-2024 годы» 
 

 

 

М Е Т О Д И К А 

расчета целевых показателей индикаторов  

государственной программы Республики Тыва  

«Обеспечение общественного порядка и противодействие  

преступности в Республике Тыва на 2021-2024 годы» 

 

1. Методика расчета целевых показателей государственной программы Рес-

публики Тыва «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступно-

сти в Республике Тыва на 2021-2024 годы» определяет порядок расчета целевых по-

казателей Программы, представленных в приложении № 1 к Программе. 

2. Значения целевых показателей Программы рассчитываются в соответствии 

со следующим порядком.  

Целевой показатель 1. Удельный вес тяжких и особо тяжких преступлений от 

общего числа зарегистрированных преступлений   

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

 

Ув = Тот × 100%, 

Вп 

 

где: 

Ув – удельный вес тяжких и особо тяжких преступлений от общего числа за-

регистрированных преступлений; 

Тот – число тяжких и особо тяжких преступлений;  

Вп – общее число зарегистрированных преступлений.  

 

Целевой показатель 2. Удельный вес преступлений, совершенных в состоянии 

алкогольного опьянения, в общем числе преступлений 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

 

Ув = Ао × 100%, 

Рп 

 



26 

 

где: 

Ув – удельный вес преступлений, совершенных в состоянии алкогольного 

опьянения, в общем числе преступлений; 

Ао – число преступлений, совершенных в состоянии алкогольного опьянения;  

Рп – общее число раскрытых преступлений, совершенных в состоянии алко-

гольного опьянения.».  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Заместитель Председателя 

Правительства Республики Тыва 

 

А. Брокерт 

 

 


